МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БУЙНАКСК»

368220, РД, г. Буйнакск, ул.Г.Далгата,30
тел.(87237) 2-12-26 e-mail:akademlyceum@mail.ru ИНН 0543012545 ОГРН 1020502056299

ПРИКАЗ
19.02.2025г.                                                                              №___58___
О закрытии лицея на карантин

      На основании СаНПиН 3.1.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных инфекций», СаНПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях», в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ, с целью недопущения распространения инфекционных заболеваний и Постановления Роспотребнадзора г. Буйнакска №76-к от 19.02.2025 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрыть на карантин МБОО «Академический лицей города Буйнакска»
с 20 февраля 2025 г. по 26 февраля 2025г. включительно. К занятиям приступить 27 февраля 2025 г.
 2. Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все внеклассные мероприятия, дополнительные занятия с 20 по 26 февраля 2025 г.
3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) о закрытии лицея на карантин.
4. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки, листки здоровья).
5. Зам. директора по УВР Имангазалиевой З.Х., Магомедгаджиевой Э.А. с целью предупреждения и последующей ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим, организовать прохождение программ учебного плана с помощью дистанционного обучения. Определить совместно с учителями- предметниками систему организации учебной деятельности учащихся: виды, сроки получения заданий и предоставление ими выполненных работ. Осуществить контроль за корректировкой календарно-тематического планирования учителями-предметниками.
6. Дациеву М.А., завхозу,  обеспечить проведение МОП служебных помещений дезинфекционных мероприятий в школе в соответствии с СаНПиН.
7. Расулову И.М., зам. директора по ИКТ,  разместить информацию о введении карантинных мероприятий на сайте лицея 20.02.2025г.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.директора лицея:                                  М.М. Арипова